
LiepU Senāta apstiprinātie dokumenti – 2010.gads 

1.lappuse no 4 

 

 
LIEPĀJAS UNIVERSITĀTES UZŅEMŠANAS NOTEIKUMI  

DOKTORANT ŪRAS STUDIJĀS 
2011. GADĀ 

 

APSTIPRINĀTS  
LiepU Senāta sēdē 2010.gada 25.oktobrī, protokols Nr.4, lēmums Nr.2010/62 

 
Izdoti saskaņā ar Augstskolu likuma 46. panta 2. daļu, 

Ministru kabineta 10.10.2006. noteikumiem Nr. 846 
 
 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 
 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā personas tiek uzņemtas Liepājas Universitātes (LiepU) 
doktora studiju programmās. 

2. Uzņemšanas procesu LiepU doktorantūrā pārrauga un kontrolē zinātnes prorektors. 
3. Uzņemšanas procesu organizē un nodrošina rektora apstiprināta Doktorantūras uzņemšanas 

komisija. 
4. Katras doktora studiju programmas budžeta un maksas studiju vietu skaitu, kā arī studiju 

maksas  lielumu apstiprina LiepU Senāts. 
5. Studijām LiepU doktorantūrā var pieteikties: 
5.1. Latvijas Republikas pilsoņi un personas, kurām ir Latvijas Republikas izdota nepilsoņa pase; 
5.2. personas, kurām izsniegtas pastāvīgās uzturēšanās atļaujas Latvijas Republikā; 
5.3. Augstskolu likuma 83. pantā noteiktajā kārtībā – ārvalstnieki, kuriem nav izsniegta 

pastāvīgās uzturēšanās atļauja. 
6. Ārvalstīs iegūto akadēmisko grādu un izglītības dokumentu ekspertīzi veic Akadēmiskais 

informācijas centrs atbilstoši Augstskolu likuma 85. pantam. 
7. Ārvalstīs izdotie dokumenti tiek pieņemti ar notariāli apliecinātu tulkojumu latviešu valodā. 

 
2. UZŅEMŠANAS PROCESS 

 
8. Uzņemšanas procesu veido:  
8.1. pieteikšanās studijām; 
8.2. iestājpārbaudījumi; 
8.3. konkursa rezultātu noteikšana un publiskošana; 
8.4. studiju līguma noslēgšana; 
8.5. ierakstīšana studējošo sarakstā (imatrikulācija). 
9. Uzņemšanas procesa termiņus apstiprina un publisko Doktorantūras uzņemšanas komisija. 

 
3. PIETEIKŠANĀS STUDIJĀM 

 
10. Doktorantūras studiju pretendentu dokumenti tiek pieņemti pa doktora studiju programmām 

saskaņā ar Doktorantūras uzņemšanas komisijas apstiprinātu un publiskotu grafiku. 
11. Doktorantūras studiju pretendents, iesniedzot dokumentus, uzrāda pasi.  
12. Iesniegums doktorantūras studijām tiek aizpildīts noteikta parauga LiepU veidlapā. 
13. Pretendenta iesniegumam jāpievieno: 



LiepU Senāta apstiprinātie dokumenti – 2010.gads 

1.lappuse no 4 

13.1. vidējo izglītību apliecinošs dokuments; 
13.2. augstāko (bakalaura līmeņa) izglītību apliecinošs dokuments; 
13.3. maģistra grādu vai tam pielīdzinātu augstāko izglītību apliecinošs dokuments kopā ar 
sekmju izrakstu; 
13.4. pretendenta dzīvesgājums (Curriculum Vitae); 
13.5. doktora studiju programmas iestājpārbaudījumiem nepieciešamie materiāli (Pielikumā); 
13.6. viena fotokartīte (3x4 cm); 
13.7. ja nepieciešams – vārda/ uzvārda maiņu apliecinošs dokuments (Laulības apliecība vai 

Dzimtsarakstu nodaļas izziņa); 
13.8. ja pretendents izglītību ir ieguvusi ārvalstīs – Akadēmiskās informācijas centra izziņa par 

ārvalstīs iegūtā izglītības dokumenta atbilstību Latvijā piešķirtam izglītības dokumentam 
vai grādam. 

14. Referāta noformēšanas pamatprincipi ietverti metodiskajos norādījumos „Studiju darbu 
rakstīšana un noformēšana” 

      (www.liepu.lv/uploads/files/Studiju_darbu_rakstisana_noformesana _12_05_2010.pdf). 
15. Iesniedzot dokumentus, pretendentam jāsamaksā neatmaksājama LiepU Senāta apstiprināta 

reģistrācijas maksa. 
16. Ja pretendents dokumentus nevar iesniegt personīgi, iesniegumu aizpilda un dokumentus 

iesniedz viņa pilnvarotā persona, uzrādot pasi, notāra apstiprinātu pilnvaru un pretendenta 
pases kopiju. 

 
4. IESTĀJPĀRBAUDĪJUMI 

 
17. Doktorantūras iestājpārbaudījumu mērķis ir noskaidrot pretendenta motivāciju 

doktorantūras studijām, kā arī zināšanu atbilstību izvēlētajai doktorantūras nozarei. 
18. Katras LiepU doktora studiju programmas iestājpārbaudījumi ir noteikti uzņemšanas 

prasībās (Pielikumā). 
19. Doktorantūras iestājpārbaudījumus organizē, vada un pretendentus novērtē rektora 

apstiprinātas nozaru iestājpārbaudījumu komisijas, kurās ir ne mazāk par trim atbilstīgās 
nozares zinātņu doktoriem. 

20. Pretendentam, ierodoties uz iestājpārbaudījumu, jāuzrāda pase. 
21. Pretendenta doktorantūras iestājpārbaudījumi tiek vērtēti punktos – no 1 līdz 10. Par 

sekmīgu iestājpārbaudījuma vērtējumu uzskatāms vērtējums no 4 līdz 10 punktiem. 
Pretendents, kurš kādā no doktorantūras iestājpārbaudījumiem ieguvis zemāku vērtējumu, 
tālākā konkursā nepiedalās. 

 
5. KONKURSA REZULT ĀTU NOTEIKŠANA UN PUBLISKOŠANA 

 
22. Konkurss ir pārbaudījumu rezultātu apkopošana, pretendentu ranžēšana un reģistrēšanās 

tiesību noteikšana. Konkursa mērķis ir veikt doktorantūras studijām atbilstošāko 
pretendentu atlasi. 

23. Pretendentu konkursu veido iestājpārbaudījumos iegūtais vērtējums. 
24. Ja  iestājpārbaudījumu vērtējuma summa ir vienāda, vērā tiek ņemta maģistra vai tam 

pielīdzināta augstākās izglītības dokumenta pielikuma (sekmju izraksta) vidējā atzīme 
visos priekšmetos. 

25. Konkursa rezultātus apstiprina un publisko Doktorantūras uzņemšanas komisija. 
26. Konkursa rezultāti tiek publiskoti ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā no konkursa noslēguma 

dienas LiepU informatīvajos stendos un tīmekļa vietnē www.liepu.lv . 



LiepU Senāta apstiprinātie dokumenti – 2010.gads 

1.lappuse no 4 

27. Doktorantūras uzņemšanas komisijas lēmumus par konkursa rezultātiem var apstrīdēt, 
iesniedzot iesniegumu LiepU rektoram divu darba dienu laikā pēc konkursa rezultātu 
publiskošanas.  

28. Rektora pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 
 

 
6. STUDIJU LĪGUMU NOSLĒGŠANA UN IMATRIKUL ĀCIJA 

 
29. Konkursu izturējušie pretendenti ar Liepājas Universitāti noslēdz studiju līgumu, kas 

nosaka doktoranta un LiepU savstarpējos pienākumus un tiesības. 
30. Doktorantūras uzņemšanas komisija nosaka un publisko līgumu slēgšanas laiku un vietu. 
31. Slēdzot studiju līgumu, pretendents uzrāda pasi. 
32. Pretendenti, kuri noteiktajos termiņos nenoslēdz studiju līgumus, zaudē tiesības uz šī 

konkursa rezultātā iegūto studiju vietu. 
33. Pēc noteiktā termiņa beigām brīvajās budžeta vietās (ja tādas atbilstīgajā programmā 

radušās), konkursa rezultātu secībā tiek slēgti līgumi ar nākamajiem pretendentiem. 
34. Pretendentiem uz doktorantūras maksas studiju vietām pirmā  iemaksa ne mazāk kā 25% 

apmērā no pirmā doktorantūras studiju gada maksas jāveic LiepU bankas kontā līdz līguma 
noslēgšanai. Slēdzot studiju līgumu uz maksas studiju vietām, jāuzrāda dokuments, kas 
apliecina studiju maksas iemaksu. 

35. Uz noslēgto studiju līgumu pamata pretendenti ar rektora rīkojumu tiek imatrikulēti LiepU 
doktorantūras studentu sarakstā. 

 
 
 
 
 

Senāta priekšsēdētāja             (paraksts)           Z.Gūtmane



LiepU Senāta apstiprinātie dokumenti – 2010.gads 

1.lappuse no 4 

 


